
 

 

 

UCHWAŁA NR 1344/29/2025 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Wytycznych organizacyjno-metodycznych 

obligatoryjnego doskonalenia zawodowego dla biegłych rewidentów w 2025 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz.U.2024.1035 ze zm.) Krajowa Rada Biegłych 

Rewidentów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Wytycznych organizacyjno-metodycznych obligatoryjnego doskonalenia zawodowego 

dla biegłych rewidentów w 2025 r., stanowiących załącznik do uchwały Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów nr 601/14/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wytycznych 

organizacyjno-metodycznych do obligatoryjnego doskonalenia zawodowego dla biegłych 

rewidentów w 2025 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w rozdziale I „Przepisy prawa i regulacje dotyczące obligatoryjnego doskonalenia 

zawodowego”: 

a) pkt 1 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała nr 1915/31a/2021 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 3 grudnia 

2021 r. w sprawie wytycznych w zakresie wizytacji, zmieniona uchwałami Krajowej 

Rady Biegłych Rewidentów nr 677/17/2024 z dnia 24 września 2024 r., nr 747/19/2024 

z dnia 19 listopada 2024 r. oraz nr 1133/24/2025 z dnia 15 kwietnia 2025 r.,” 

 

b) pkt 1 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała Nr 257/9/2024 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 23 stycznia 2024 

r. w sprawie wytycznych w zakresie inspekcji szkoleń przeprowadzanych w ramach 



 

 

obligatoryjnego doskonalenia zawodowego przez Regionalne Oddziały Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów, zmieniona uchwałami Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 

515/13/2024 z dnia 21 maja 2024 r., nr 678/17/2024 z dnia 24 września 2024 r., nr 

746/19/2024 z dnia 19 listopada 2024 r.” 

 

c) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zgodnie z Ustawą, biegły rewident jest obowiązany stale podnosić kwalifikacje 

zawodowe, w tym przez odbywanie obligatoryjnego doskonalenia zawodowego (dalej 

ODZ) w każdym roku kalendarzowym. Obligatoryjne doskonalenie zawodowe polega na 

odbyciu szkolenia, którego program ma na celu podnoszenie wiedzy lub umiejętności 

związanych z wykonywaniem zawodu biegłego rewidenta, w szczególności z zakresu 

rachunkowości i badania sprawozdań finansowych.”  

 

2. w rozdziale II „Tematyka obligatoryjnego doskonalenia zawodowego dla biegłych 

rewidentów w 2025 roku” w tabeli zawierającej tematy obligatoryjnego doskonalenia 

zawodowego dodaje się pozycję nr 32 o następującej treści: 

 

32 3R – Rynek. Ryzyka. 

Rewizja. Razem dla 

bezpieczeństwa 

gospodarczego 

8 Rewizja finansowa 

 

3. w rozdziale III „Metodyka i sposób prowadzenia zajęć” pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18. Limit maksymalnej ilości uczestników nie dotyczy szkolenia z zakresu obligatoryjnego 

doskonalenia zawodowego realizowanego podczas Dorocznej Konferencji Audytingu, 

organizowanej przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów.  

 

4. w rozdziale VI „Obowiązki Polskiej Izby Biegłych Rewidentów oraz jednostek 

uprawnionych do przeprowadzenia obligatoryjnego doskonalenia zawodowego biegłych 

rewidentów”: 



 

 

(i) w podrozdziale „Obowiązki wobec biegłych rewidentów będących uczestnikami 

szkoleń”: 

a) pkt 44 ppkt 3 otrzymuje brzmienie: 

  „zakres tematyczny obligatoryjnego doskonalenia zawodowego,”, 

b) pkt 44 ppkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„wskazanie nazwy jednostki uprawnionej lub Polskiej Izby biegłych 

Rewidentów przeprowadzającej obligatoryjne doskonalenie zawodowe,”; 

 

5. w Module 2 „Aktualizacja wiedzy z zakresu międzynarodowego prawa bilansowego”: 

(i) w tabeli „Konspekt zajęć do tematu” w pkt 1 tabeli kolumna trzecia ppkt 2 

„Wskazanie kierunków zmian w prawie bilansowym wraz z podaniem aktualnych 

przepisów prawa, które mają zastosowanie w latach 2023-2024” w miejsce słów: 

„w latach 2023-2024” wpisuje się słowa: „w 2025”, 

(ii) w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe” w ppkt 3 usuwa się 

słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 

6. w Module 3 „Aktualizacja wiedzy z zakresu krajowego prawa bilansowego”: 

(i) w tabeli „Konspekt zajęć do tematu” w pkt 1 tabeli ppkt 2 „Wskazanie 

kierunków zmian w prawie bilansowym wraz z podaniem aktualnych przepisów 

prawa, które mają zastosowanie w latach rozpoczynających się 1 stycznia 2024 r.” 

w miejsce sformułowania „latach rozpoczynających się 1 stycznia 2024 r.” wpisuje 

się słowa: „w 2025 r.”, 

(ii) w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe” w ppkt 3 usuwa się 

słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 

7. w Module 17 „Obowiązki i odpowiedzialność biegłego rewidenta w zakresie wykrywania 

i ujawniania oszustw podczas badania sprawozdań finansowych” w podrozdziale 

„Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 2 w miejsce słów: „Autor: dr Justyna Beata Zakrzewska.” wpisuje się 

słowa: „Autor: Piotr Woźniak.”, 



 

 

(ii) w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 

8. w Module 18 „Rachunkowość i badanie sprawozdań organizacji pozarządowych” w 

podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 2 w miejsce słów: „Autor: dr Justyna Beata Zakrzewska.” wpisuje się 

słowa: „Autor: dr Tomasz Kociołek.”, 

(ii) w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 

9. w Module 21 „Kodeks spółek handlowych w pracy biegłego rewidenta” w podrozdziale 

„Rekomendowane materiały szkoleniowe” w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w 

przygotowaniu)”. 

 

10. w Module 22 „Sprawozdawczość finansowa w spółkach uczestniczących w transakcjach 

rynku kapitałowego i rola biegłego rewidenta” w podrozdziale „Rekomendowane 

materiały szkoleniowe” w miejsce słów: „•Materiał szkoleniowy dla słuchaczy (skrypt, 

prezentacja, zbiór zadań, test wiedzy). • Wydawca: CE PIBR (w przygotowaniu).” wpisuje 

się słowa: „Materiał własny jednostki.” jako ppkt 1. 

 

11. w Module 24 „Polityka rachunkowości i księgi rachunkowe jednostki w procesie badania 

sprawozdania finansowego” w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 1 usuwa się słowo: „skrypt”; 

(ii) w ppkt 2 usuwa się słowa: „Monika Matyszewska”; 

(iii) w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 

12. w Module 25 „Ocena zniekształceń zidentyfikowanych podczas badania oraz ich wpływ 

na proces badania” w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 1 usuwa się słowo: „skrypt”; 

(ii) w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 



 

 

13. w Module 26 „Definiowanie ryzyk badania oraz projektowanie i realizacja procedur 

stanowiących reakcję” w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 1 usuwa się słowo: „skrypt”; 

(ii) w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu)”. 

 

14. w Module 27 „Sztuczna inteligencja jako wsparcie pracy biegłego rewidenta” w 

podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 2 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu).” 

(ii) dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: „Autor: Wioleta Fortuńska, Szymon Sikorski.”. 

 

15. w Module 28 „Analiza sytuacji finansowej jednostki gospodarczej w kontekście 

weryfikacji zagrożenia kontynuacji działalności” w podrozdziale „Rekomendowane 

materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 3 usuwa się słowa: „(w przygotowaniu).”. 

 

16. w Module 29 „Zastosowane Kodeksu Etyki IESBA w praktyce biegłych rewidentów – 

część I” w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 2 w usuwa się słowa: „(w przygotowaniu).”. 

 

17. w Module 30 „Zastosowane Kodeksu Etyki IESBA w praktyce biegłych rewidentów – 

część II” w podrozdziale „Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 2 w usuwa się słowa: „(w przygotowaniu).”. 

 

18. w Module 31 „Programy oparte na akcjach i świadczenia pracownicze” w podrozdziale 

„Rekomendowane materiały szkoleniowe”: 

(i) w ppkt 2 w usuwa się słowa: „(w przygotowaniu).”; 

 

18. po Module 31, dodaje się Moduł 32 –. – o następującej treści: 

 

„Moduł 32  



 

 

3R – Rynek. Ryzyka. Rewizja. Razem dla bezpieczeństwa gospodarczego 

 

Podstawowe cele szkolenia (w tym oczekiwane efekty kształcenia): 

• Celem szkolenia jest podniesienie kwalifikacji biegłych rewidentów w obszarze analizy 

zależności pomiędzy rynkiem, ryzykiem i rewizją finansową.  

• Szkolenie powinno koncentrować się identyfikacji i ocenie ryzyk istotnego 

zniekształcenia sprawozdań finansowych w kontekście dynamicznych zmian 

gospodarczych, regulacyjnych i technologicznych. 

• Szkolenie ma na celu doskonalenie umiejętności stosowania profesjonalnego 

sceptycyzmu, dostosowania procedur badania do specyfiki jednostek i branż oraz 

zapewnienia wysokiej jakości i rzetelności rewizji finansowej. 

 

Czas trwania szkolenia 

• Szkolenie zaprojektowane zostało na 8 godzin z bloku rewizja finansowa. 

 

Zakres tematyczny zajęć 

• Zakres szkolenia powinien obejmować zagadnienia związane z funkcjonowaniem rynku i 

jego wpływem na działalność jednostek gospodarczych, identyfikację i ocenę ryzyk 

istotnych dla sprawozdawczości finansowej oraz praktycznym zastosowaniem tych analiz 

w procesie rewizji finansowej. Uwzględnione powinny być aktualne uwarunkowania 

gospodarcze i regulacyjne, rola profesjonalnego sceptycyzmu oraz znaczenie dostosowania 

procedur badania do specyfiki jednostki i zmieniającego się otoczenia rynkowego, a także 

wpływ nowych technologii i cyfryzacji na rynek, ryzyko i proces rewizji finansowej. 

• Organizator szkolenia odpowiada za opracowanie szczegółowego zakresu tematycznego 

i jego przedstawienie w ofercie szkoleniowej. 

• Szkolenie powinno zakończyć się sprawdzianem wiadomości. 

 

Forma prowadzenia zajęć 

• Szkolenie wykładowo-warsztatowe. 

 



 

 

Przykładowa literatura  

• Krajowe standardy badania. 

• Rozporządzenia Komisji UE zatwierdzające odpowiednie zmiany w MSR/MSSF. 

• Ustawa z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym. (t.j. Dz.U.2024.1035 ze zm.). 

• Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 

2006/43/WE oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości 

przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju (Dz. Urz. UE L 322 z 16.12.2022, s. 

15–80) ( „dyrektywa 2022/2464”).” 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


